
 

 
     

(ร่าง) 
           619 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  แนวปฏิบัติในการเสนอชื่อและเลือกสรรผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์  

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประจำปีการศึกษา 2565 
-------------------------------- 

 

 เพื ่อให ้การเสนอชื ่อและเล ือกสรรผ ู ้สมควรได ้ร ับปร ิญญากิตต ิมศักด ิ ์  มหาว ิทยาล ัยราชภัฏ
พระนครศร ีอย ุธยา ประจำปีการศึกษา 2565 เป ็นไปด้วยความเร ียบร ้อย  อาศัยอำนาจตามข้อบ ังคับ           
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย ชั ้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ์              
พ.ศ. 2561 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย ชั ้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์               
การให้ปริญญากิตติมศักดิ์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการเลือกสรรผู้สมควรได้รับ
ปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปีการศึกษา 2565 ในคราวประชุม ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันจันทร์ที่ 27 พฤศจิกายน 2566  
จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เรื่อง แนวปฏิบัติในการเสนอชื่อและเลือกสรรผู้สมควร
ได้รับปริญญากิตติมศักดิ ์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประจำปีการศึกษา 2565 ดังนี้ 
 1. แนวปฏิบัติในการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ประจำปีการศึกษา 2565 
  1.1 นายกสภามหาวิทยาลัย กรรมการสภามหาวิทยาลัย อธิการบดี คณบดี ผู ้อำนวยการ            
เสนอชื่อผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ ตามแบบฟอร์มที่กำหนด ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามข้อบังคับมหาวิทยาลัย           
ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย ชั ้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ ์ พ.ศ. 2561                 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย ชั้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญา
กิตติมศักดิ์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 โดยให้จัดทำเป็นเล่มแบบประวัติและผลงานผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประจำปีการศึกษา 2565 แล้วนำส่งเอกสารได้ที่กองบริการการศึกษา 
ภายในวันพฤหัสบดีที่ 28 ธันวาคม 2566 เวลาทำการ 
  1.2 ให้ผู้มีสิทธิเสนอชื่อตาม ข้อ 1.1  เสนอชื่อผู้สมควรได้รับการพิจารณาให้ปริญญากิตติมศกัดิ์            
ได้คนละจำนวนหนึ่งชื่อ โดยให้จัดทำเป็นเล่มแบบประวัติและผลงานฯ จำนวนไม่เกิน 15 หน้ากระดาษ A4            
(ไม่รวมปก) พร้อมรับรองความถูกต้องของข้อมูล เสนอต่ออธิการบดี  
       กรณีการเสนอชื่อโดยนายกสภามหาวิทยาลัยหรือกรรมการสภามหาวิทยาลัยให้เสนอต่อ
คณะกรรมการเลือกสรรโดยตรงตามที่เห็นสมควร ทั้งนี้ให้เสนอต่อกรรมการและเลขานุการคณะกรรมการ
เลือกสรรผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปีการศึกษา 2565  
  1.3 รองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ คัดกรอง รวบรวมรายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อตาม          
ข้อ 1.2 แล้วมอบหมายให้คณะกรรมการประจำคณะที่มีการเรียนการสอนในสาขาวิชาซึ ่งจะมอบปริญญา
กิตติมศักดิ์นั้นพิจารณา 

-2- 



  

 
 2.  การเลือกสรรผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ประจำปีการศึกษา 2565 
  2.1 คณะกรรมการประจำคณะเสนอความเห็นหรือข้อเสนอแนะเกี ่ยวกับคุณสมบัติ ผู้สมควร              
ได้รับปริญญากิตติมศักดิ์เพิ่มเติม ในกรณีแต่ละสาขาวิชามีผู้เสนอรายชื่อมากกว่า 3 รายชื่อ ให้คณะกรรมการ 
ประจำคณะกลั่นกรองรายชื่อให้เหลือสาขาวิชาละ 3 รายชื่อ ภายในวันพฤหัสบดีที่ 25 มกราคม 2567 
  2.2 คณะนำรายชื่อผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ที ่ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการ
ประจำคณะ นำเสนอต่อรองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ ภายในวันศุกร์ที่ 26 มกราคม 2567 เวลาทำการ            
เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการเลือกสรรผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปีการศึกษา 2565 ในคราว 
ประชุมครั้งที่ 1/2567 (การประชุมครั้งที่ 2) ในวันจันทร์ที่ 29 มกราคม 2567 
  2.3 อธิการบดีนำรายชื ่อผู ้ที ่ได้รับการเสนอชื่อตามข้อ 2.2 เสนอคณะกรรมการเลือกสรร              
เพื่อพิจารณากลั่นกรองผู้ที ่สมควรได้รับการพิจารณาให้ปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปี การศึกษา 2565 ทั้งนี้             
การพิจารณาของคณะกรรมการเลือกสรรให้ดำเนินการเป็นการลับ 
  2.4 คณะกรรมการเลือกสรรผู ้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์  ประจำปีการศึกษา 2565 
พิจารณากลั่นกรองผู้ที่สมควรได้รับการพิจารณาให้ปริญญากิตติมศักดิ์ โดยผู้ได้รับการเสนอชื่อต้องได้คะแนนเสียง
ไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของผู้มาประชุม ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธานที่ประชุมออกเสียงเพิ่มอีกหนึ่งเสียงเป็น            
เสียงชี้ขาด 
  2.5 อธิการบดีนำรายชื่อ ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ว่าด้วย ชั้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2561 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย ชั้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักด์ิ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 นำเสนอ
สภาวิชาการพิจารณาเสนอการให้ปริญญากิตติมศักดิ์  
  2.6 อธิการบดีนำรายชื่อผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ว่าด้วย ชั้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2561 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย ชั้น สาขาวิชา และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ์  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 
นำเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาอนุมัติการให้ปริญญากิตติมศักดิ์   
 

ประกาศ  ณ  วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                              (รองศาสตราจารย์ ดร.ชูสิทธิ์   ประดับเพ็ชร์) 
                                            รักษาราชการแทน 

                                             อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 


